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Verzeichnis der ReferentInnen  

Name Firma/Institution Adresse Telefon/ Fax/ e-mail 

Alrutz, Dankmar Planungsgemeinschaft 
Verkehr (pgv) 

Große Barlinge 72 a 
30171 Hannover 

Tel: 0511 / 808037 
Fax: 0511 / 804637 
Email: alrutz@pgv-hannover.de 

Bickelbacher, Paul 
(Stadt- und 
Verkehrsplaner, SRL) 
 

stadt + plan 
Interdisziplinäre 
Planungsgemeinschaft 
für Architektur, 
Freiraum, Verkehr und 
Energie 

Fleischerstr. 5 
80337 München 

Tel: 089 / 76702613 
Fax: 089  76702609 
Email: paul.bickelbacher@t-
online.de 

Dienberg, Thomas 
(Stadtbaurat) 
 

Stadt Göttingen 
Dezernat D  
Planen und Bauen 

Hiroshimaplatz 1-4 
37083 Göttingen 

Tel: 0551 / 400-2530 
Fax: 0551 / 400-2807 
Email: 
T.dienberg@goettingen.de 

Follmer, Robert 
(Bereichsleiter 
Verkehrsforschung) 

Institut für angewandte 
Sozialwissenschaften 
GmbH (INFAS) 

Friedrich-Wilhelm-Str. 
18 
53113 Bonn 

Tel: 0228 / 3822-419 
Fax: 0228 / 310071 
Email: r.follmer@infas.de 

Heise, Susanne 
 
 

Bund für Umwelt – und 
Naturschutz (BUND) 
Kreisgruppe Kiel 

Olshausenstr. 12 
24118 Kiel 

Tel: 0431 / 801312 
Fax: 0431 / 801312 
Email: bund.kg.kiel@gmx.de 

Horn, Burkhard 
 

Stadt Göttingen,  
FD Stadt- und 
Verkehrsplanung 

37070 Göttingen 
 

Tel: 0551 / 400-2563 
Fax: 0551 / 400-2810 
Email: B.Horn@goettingen.de 

Pangels, Rolf 
Dipl.-Geogr. 
(Hauptgeschäftsfüh-
rer) 

Handelsverband 
Bundesarbeitsgemein-
schaft der der Mittel- 
und Großbetriebe des 
Einzelhandels e.V. 
(BAG) 

ATRIUM 
Friedrichstraße 
Friedrichstr. 60 
10117 Berlin 

Tel: 0172 / 9903340 
Fax: 02431 / 795328 
Email: pangels@bag.de 

Mietzsch, Oliver 
(Verkehrsreferent) 
 

Deutscher Städtetag 
Hauptgeschäftsstelle 
Berlin 

Straße des 17. Juni 
110 
10623 Berlin 
 

Tel: 030 / 37711520 
Fax: 030 / 37711509 
Email: 
oliver.mietzsch@staedtetag.de 

Saade, Ulrike 
(Geschäftsführerin) 
 

Velokonzept Saade 
GmbH 
 

Claudiusstr. 7 
10557 Berlin 
 

Tel: 030 / 612 16 74 
Fax: 030 / 611 97 22 
Email: saade@velokonzept.de 

Simons, Josef 
(MDirig.) 
 

Bundesministerium für 
Verkehr, Bau- und 
Wohnungswesen 

Berlin Tel: 030 / 2008-2601 
Fax: 030 / 2008-8072601 
Email: 
josef.simons@bmvbw.bund.de 

Slink, Thorsten 
Dr.  
(Geschäftsführer des 
Geschäftsbereiches 
Recht und Fair Play) 

Handelskammer 
Bremen 

Am Markt 13 
28195 Bremen 

Tel: 0421 / 3637-410 
Fax: 0421 / 3637-400 
Email: slink@handelskammer-
bremen.de 
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Verzeichnis der PodiumsteilnehmerInnen 

Name Firma/Institution Adresse Telefon/ Fax/ e-mail 

Alrutz, Dankmar Planungsgemeinschaft 
Verkehr (pgv) 

Große Barlinge 72 a 
30171 Hannover 

Tel: 0511 / 808037 
Fax: 0511 / 804637 
Email: alrutz@pgv-hannover.de 

Dienberg, Thomas 
(Stadtbaurat) 
 

Stadt Göttingen 
Dezernat D  
Planen und Bauen 

Hiroshimaplatz 1-4 
37083 Göttingen 

Tel: 0551 / 400-2530 
Fax: 0551 / 400-2807 
Email: 
T.dienberg@goettingen.de 

Kretschmann, 
Annette 
(Bundesvorstandsbe-
auftragte) 

ADFC Berlin e.V. 
 

Brunnenstr. 28 
10119 Berlin (Mitte) 

Tel: 0331 / 62054-45 
Fax: 0331 / 62054-46 
Email: 
annette.kretschmann@adfc.de 

Mietzsch, Oliver 
(Verkehrsreferent) 
 

Deutscher Städtetag 
Hauptgeschäftsstelle 
Berlin 

Straße des 17. Juni 
110 
10623 Berlin 
 

Tel: 030 / 37711520 
Fax: 030 / 37711509 
Email: 
oliver.mietzsch@staedtetag.de 

Rudolph, Martin 
Dr.   
(Leiter der 
Geschäftsstelle) 

IHK  
Geschäftsstelle 
Göttingen  
   

Bürgerstr. 21 
37073 Göttingen 

Tel: 0551 / 70710-0 
Fax: 0551 / 70710-22 
Email: rudolph@hannover.ihk.de 

 
Moderation 

Name Firma/Institution Adresse Telefon/ Fax/ e-mail 

Krause, Juliane 
 

plan & rat, 
Büro für kommunale 
Planung und Beratung 

Humboldtstr. 21 
38106 Braunschweig 
 

Tel: 0531 / 79 82 03 
Fax: 0531 / 778 43 
Email: krause.plan-und-rat@t-
online.de 

 
Konzept und Gesamtleitung 

Name Firma/Institution Adresse Telefon/ Fax/ e-mail 

Horn, Burkhard 
 

Stadt Göttingen,  
FD Stadt- und 
Verkehrsplanung 

37070 Göttingen Tel: 0551 / 400-2563 
Fax: 0551 / 400-2810 
Email: B.Horn@goettingen.de 
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